072025年7月18日 星期五

责编：张杰 版式设计：吕玲艳

13505805555党报热线国内新闻

本信息如与公证开奖结果不符袁以后者为准遥 咨询电话院0580-2861788 http://www.zslottery.com

中国体育彩票开奖信息

扫一扫了解更多“舟山体彩”信息严厉打击私彩 远离非法彩票

野共富浙江窑名镇古村篇冶正式上市浴马岙村尧东沙镇尧悬山村入选票面浴
初夏焕新礼“排列3”2500万元派奖+华为手表

双重活动火热来袭！
25年来，舟山体彩累计销售89亿元，筹集公益金19亿元。

关于临城街道王家墩村海塘边王家墩59号
东边平房房产权利申报认领的公告

因舟山市本级海塘海澜工程（新城片长峙海塘）对王家墩海塘边

上第一排房屋征收，经多方联系查找调查，位于征收范围内的王家墩

59号东边平房一处房产权属不明。为维护被征收房产权利人的合法权

益，自本公告公布之日起30天内，上述被征收房产的权利人及利害关

系人可向征收部门舟山市定海区临城街道办事处申报认领房产权利。

公告期内有主张上述房产权利的，须本人携带身份证及权属来源证明

书面材料，到征收部门现场登记申报。逾期无人申报认领的，征收部门

将该房产交由王家墩村村民委员会代办征收相关手续。

特此公告！

舟山市定海区人民政府临城街道办事处
舟山市定海区临城街道王家墩村村民委员会

2025年7月18日

第25188期体彩排列3开奖号码：6 2 3
第25188期体彩排列5开奖号码：6 2 3 7 3
第25188期体彩20选5开奖号码：08 09 11 16 17

《习近平总书记关于加强和改进
民族工作的重要思想学习读本》

5种民族文字版出版发行
新华社北京7月17日电 中共中

央统一战线工作部、国家民族事务委

员会组织编写的《习近平总书记关于

加强和改进民族工作的重要思想学

习读本》蒙古文、藏文、维吾尔文、哈

萨克文、朝鲜文等5种民族文字版，已
由中国民族语文翻译局翻译，民族出

版社出版，即日起在全国发行。

服务中小企业“劳模工匠助企行”全面启动
新华社北京7月17日电（记者

樊曦）记者 17日从全国总工会了
解到，全国总工会、工业和信息化

部日前联合印发通知，于 7月 17日
起全面实施“劳模工匠助企行”行

动。各级工会将组织劳模工匠组

建技术服务队，面向中小企业开

展技术服务、技术攻关、管理提升

等，每年组织 3万人次劳模工匠参
与，服务 2万家企业，帮助解决 3万
个技术问题、提升 30万人次职工
技能水平。

2023年7月，全国总工会启动

“劳模工匠助企行”专项行动试点，

在上海、江苏、浙江、福建、广东5个
省市先行先试。2024年，中共中央、
国务院印发《关于深化产业工人队

伍建设改革的意见》，将“劳模工匠

助企行”作为深化产业工人队伍建

设改革的重要举措。同年，全国总

工会、工信部将专项行动纳入“一

起益企”中小微企业服务行动清

单，进一步扩大行动影响力。

在总结试点经验的基础上，两

部门全面实施“劳模工匠助企行”，

将组织劳模工匠深入产业园区和

企业，开展现场指导、技术辅导、技

能培训，帮助职工提升技能水平，

帮助企业解决技术问题；根据企业

需求，组织劳模工匠通过短期合

作、联合攻关等方式，帮助企业破

解难题、提升创新能力；分享企业

管理、班组建设等经验做法，助力

企业提升管理效能。

“劳模工匠助企行”将采取线

上线下相结合的方式，强化数智赋

能。全国总工会在“职工之家”APP
设立“劳模工匠助企行”模块，建设

完善劳模工匠人才库，发布助企服

务信息，建立需求匹配机制，组织

劳模工匠开展线上服务，打造各级

工会和劳模工匠联系服务企业的

重要平台，为企业高质量发展注入

新动能。

据悉，“劳模工匠助企行”试点

工作开展两年来，全国总工会和5
个试点省市工会已组织4.7万人次
劳模工匠参与行动，帮助超 2.9万
家企业解决 4.5万个技术问题，帮
助63.1万人次职工提升技能水平，
带动全国20多个省（区、市）开展相
关活动。

超豪华小汽车消费税政策调整
新华社北京7月17日电（记者

申铖）记者17日从财政部了解到，
财政部、国家税务总局当日发布

公告称，调整超豪华小汽车消费

税政策。

根据公告，超豪华小汽车零售

环节消费税的征收范围由此前的

“每辆零售价格130万元（不含增值
税）及以上的乘用车和中轻型商

用客车”调整为“每辆零售价格90
万元（不含增值税）及以上的各种

动力类型（含纯电动、燃料电池等

动力类型）的乘用车和中轻型商

用客车”。

此外，公告明确，对纳税人销

售二手超豪华小汽车，不征收消

费税。所称二手车，是指从办理完

注册登记手续至达到国家强制报

废标准之前进行交易并转移所有

权的车辆。公告还明确了零售环

节销售额，是指纳税人向购买方

收取的与购车行为相关的全部价

款和价外费用，包括以精品、配饰

和服务等名义收取的价款。

北京国家会计学院副院长李

旭红表示，公告明确对纳税人销

售二手超豪华小汽车不征收消费

税，可避免重复征税；明确了二手

车和零售环节销售额的定义，进

一步提高了政策的确定性。

国家邮政局：指导相关快递企业优化收费计重规则
新华社北京7月17日电（记者

叶昊鸣 张千千）新华社“新华视
点”栏目 7月 11日播发《快递计重、
停车计时等“向上取整”，合理

吗？》，报道部分快递企业向消费者

提供服务时存在“向上取整”计重

现象，即“不足1公斤按1公斤计算”
等形式。

稿件发出后，国家邮政局高度

重视，迅速组织开展核查工作，指

导相关企业结合自身实际，参照快

递服务国家标准优化完善服务收

费计重规则，即计费重量以千克为

单位，保留小数点后至少1位。
据了解，目前多家企业已优化计

重收费规则，并进行公示（公布）———

京东：首重不足1千克的，按1千
克计算；续重以 0.5千克为计费单
位，不足0.5千克的，按0.5千克计算。

申通：使用秤、卷尺等计量用

具测量快件的实际重量和体积，确

定正确的计费重量。计费重量以千

克为单位，保留小数点后至少1位。
德邦：续重以0.5千克为计重

单位，不足0.5千克的，按0.5千克
计；足0.5千克，向上进位至下一个
1千克。

韵达：不足 1千克按 1千克计
算；超过1千克的部分，计算续重
费，重量精确到小数点后2位且不
进位。

圆通：首重不足1千克的，按1千
克计算；续重以 0.1千克为计费单

位，不足0.1千克的，按0.1千克计算。
中通：使用秤、卷尺等计量用

具测量快件的实际重量和体积，确

定正确的计费重量。计费重量以千

克为单位，保留小数点后至少1位。
极兔：首重1千克，不足1千克按

1千克计费；续重以0.1千克为计重单
位，即1.3千克按1.3千克计算运费。

下一步，邮政管理部门将持续

督促各企业按照已公布的收费规

则开展经营活动，履行服务承诺。

停产13年后，乐凯彩色胶卷重返市场
新华社石家庄7月17日电（记

者 杜一方）17日上午10点，停产13
年的乐凯彩色胶卷在第 26届上海
国际摄影器材和数码影像展览会

上正式发售，承载几代国人记忆的

经典产品将重返市场。其测试装日

前已在河北保定的乐凯胶片股份

有限公司生产车间复产下线。

此次发售的是乐凯C200彩色
胶卷，延续经典的红盒白标设计，

每卷36张，定位经济实惠的入门级

产品，展会现场售价每卷52元，两
卷99元。记者了解到，重返胶卷市
场是企业关注到“Z世代”消费群
体对摄影胶片颗粒感的需求回归，

以及胶卷摄影多元化的成像效果，

契合当下消费者对差异化表达、

“拆盲盒”式创作体验的追求。

在乐凯展台旁，摄影爱好者方

宏婧难掩激动：“最初学摄影用的

就是乐凯彩色胶卷，没想到时隔多

年能再次见到它。”作为国产彩色

胶卷开拓者，乐凯曾17年走完国际
行业巨头几十年的技术路程，其产

品成为不少国人的摄影心头好，是

当时国内唯一可与柯达、富士竞争

的世界三大彩卷制造商之一。2012
年，受市场萎缩及关键化学品依赖

进口带来的成本压力影响，乐凯彩

色胶卷停产。

“这次发售的彩色胶卷是乐凯

技术突破后的全新出发。”乐凯胶

片股份有限公司副总经理陈焱介

绍，乐凯胶片与有关高校通过18个
月的联合技术攻关，让新的乐凯

C200彩色胶卷不仅实现化学品材
料国产化，更在纳米涂层、环保显

影等关键技术性能上取得突破。

如今的乐凯，已转型绿色印刷

材料、数字医疗材料等新材料领

域。据悉，此次乐凯同步推出的还

有一次性相机及可重复使用相机

等配套产品，后续将根据市场反馈

考虑拓展中高端系列产品。

记者手记：舟大者任重
新华社海口7月17日电（记者

丁增义 李秉宣）这个夏天，驰骋于
太平洋深处的山东舰迎来一个历

史时刻———歼-15战机在山东舰甲
板上起降总数实现又一个“破千”

架次。

数据的刷新，折射出航母战斗

力的跃升。

舟大者任重，马骏者驰远。

航母是国之重器，承载着国人

的期望，也彰显了国家的综合实力。

入列5年多来，山东舰向战为
战、向蓝向远，锻造大洋重拳，加速

新质战斗力建设生成———转战南

海、砺剑台海、演兵西太……在展

示大国军队形象、维护国家战略利

益等方面，发挥出重要作用。

加速新质战斗力建设生成，源

于官兵充盈胸腔的血性胆气。

舰载机起降能力是航母战斗

力的关键要素。如果说舰载机是航

母战斗力的“尖刀”，那么舰载机出

动率则决定了这把“尖刀”刀刃的

硬度和强度。

“每一次放飞和回收战机，都

是一次对‘尖刀’的淬火。”山东舰

起降保障中队官兵深知责任重大，

“遇敌情况下，我们更快一点，就能

将舰载机多放飞一架，打赢战争的

胜算就能增加一分。”

航母飞行甲板被称为“世界上

最危险的4.5英亩”，缘于放飞、回
收战机的难度系数和危险系数极

高。官兵们迎难而上，将其视为砥

砺血性胆气的舞台，不断触摸和突

破航母战斗力上限。

山东舰注重培养战斗文化，培

塑官兵战斗精神。“男儿何不带吴

钩，收取关山五十州。”今年4月执
行远海训练任务期间，山东舰的官

兵们留下了一封封战斗家书，字字

铿锵，力透纸背，一笔一画都饱蘸

中国军人的铁血豪情。

加速新质战斗力建设生成，源

于官兵扛在肩上的使命责任。

“要当航母编队中最坚固的链

环。”山东舰起降保障中队活动室

内，一句标语牌分外醒目，道出了

官兵们共同的心声。

作为大国重器，航母的一举一

动，举国关注，全球瞩目。

几年来，官兵们以时不我待的

紧迫感主动探索装备边界、挖掘战

斗力潜能，改写了一个又一个“破

千”架次纪录。

数字的背后，是航母战斗力迈

向实战的坚定步伐。一道道舰载机

起降的轮胎痕迹，丈量着山东舰战

斗力跃升的征程；一项项纪录被突

破，是山东舰官兵扎根岗位淬火成

钢的结果。

“甲板彩虹人”“深舱向日葵”

“安全啄木鸟”……官兵们用奋斗

实干为自己描绘出一张张闪亮的

名片；全舰“一盘棋”、千人“一杆

枪”，官兵们跟随航母出远海、闯大

洋，把使命责任镌刻在叱咤云端的

“飞鲨”上。

加速新质战斗力建设生成，源

于官兵萦绕心头的强军梦想。

自1910年美国人尤金·伊利驾驶
飞机从“伯明翰”号巡洋舰起飞以来，

军舰与飞机的结合已经走过115年；
而中国人首次驾驭战机从自己的航

母上跃入蓝天，仅仅过去10多年。
尽管起步落后于外国，但是中

国人对于航母的凝视越发清晰，在

行动上奋发用力、迎头赶上。从辽

宁舰到山东舰再到福建舰，中国航

母事业发展步履铿锵。

在人民军队迈向建军一百年

奋斗目标之际，航母无疑担当了重

要角色，成为强军梦的有力注脚。

正如山东舰上一个士兵所言：“我

们从事的是走向深蓝、向海图强的

伟大事业。”

“航母是个巨系统，要将每个人

都练成最硬的拳头。”在山东舰党委

看来，人才是航母事业的“龙骨”，是

打赢制胜的根基。入列以来，山东舰

积极推行“一专多能”人才培养计

划，一批“多面手”活跃在各个岗位

上，有效提升了航母战斗力。

艨艟巨舰，负重前行。在奋斗强

军的征途上，大国航母从近海到远

洋，划出了自信从容的壮阔航迹。

冰雪中躲避
高温红色预警
这是7月17日在长沙大王山旅游

度假区拍摄的湘江欢乐城欢乐雪域。
当日，湖南长沙发布当地今年

首个高温红色预警，部分区域最高
气温升至40℃以上。位于长沙大王
山旅游度假区的湘江欢乐城欢乐雪
域迎来众多游客。据了解，这是湖南
最大冰雪综合体之一，深入地下36
米打造，温度常年保持在零下5℃左
右，拥有3万平方米的滑雪与娱雪区
域，能为游客带来“夏日玩雪”的奇
妙体验。

新华社记者 陈思汗 摄

天安门城楼维护检修后重新亮相

7月17日拍摄的天安门城楼局部。北京市人民政府天安门地区管理委
员会2025年4月28日发布通告称，天安门城楼自2025年5月6日起暂停对
外开放，以进行设备维护和检修工作。目前，天安门城楼的施工围挡已经
拆除，重新亮相，但恢复开放时间另行通告。 新华社记者 邢广利 摄

创新潮涌链博会

7月17日在先进制造链展区创新链专区拍摄的中国科学院理化技术
研究所自主研制的国内首套5吨 /天氢液化器模型。创新是链博会的底
色，也是链博会的生命力所在。第三届中国国际供应链促进博览会近日
在北京举办，本届链博会不仅在先进制造链展区首次设置创新链专区，
还首次举办“链博首发站”新品发布专区。全球供应链上的新产品、新工
艺、新场景、新生态竞相“绽放”，让观众眼前一亮。新华社记者 陈朔 摄

http://www.zslottery.com